Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2395

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 061/2023

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 02/2023

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através de sua Comissão

de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados, o REVOGAÇÃO da licitação divulgada

através do edital TOMADA DE PREÇO N.º 02/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 061/2023 tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PEDREIRO, MEIO OFICIAL DE PEDREIRO E SERVENTE
DE PEDREIRO PARA USO EM OBRAS EM GERAL, REPAROS DE
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PUBLICOS DO
MUNICÍPIO., nos termos do art. 49 da lei 8666/93, em relação as súmulas

346 e 473 do STF, considerando a necessidade de uma melhor analise

técnica jurídica sobre o objeto do edital pela oportunidade  e conveniência,

analisou se a necessidade de REVOGAÇÃO, doravante, tais motivos acima

descritos, publica-se.

Mauá da Serra – PR, 23/06/2023

Francisco Junior dos Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:01:55

                               1 / 3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2395

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 67/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
23/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE ENSAIOS DE
CONTROLE TECNOLÓGICO DE SOLOS, CUJOS LAUDOS
DEFINIRÃO OS PROJETOS E DIMENSIONAMENTOS DE
FUNDAÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS A SEREM EXECUTADAS
PELO MUNICÍPIO DE DE MAUÁ DA SERRA - PR

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise

da presença de requisitos exigidos pelo Artigo 24 Inciso I, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo

por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações

para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Município de Mauá da Serra, PR, 23 de Junho de 2023

Leandro Miranda de Lima
Decreto Municipal 070/2022

Secretário Municipal de Viação Obras e Serviços Urbanos

FORNECEDOR CNPJ:

R B COELHO ARQUITETURA EIRELI 34.524.189/0001-33

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:01:55

                               2 / 3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2395

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº29/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – ao vereador JUAREZ DOS SANTOS

MIRANDA, lotado nesta Casa de Leis, 01(uma) diária no valor
total de R$300,00(trezentos reais) para o custeio de viagem
até a cidade de Curitiba / PR, no dia 23 de Junho de 2023,
para tratar de assuntos do interesse desta municipalidade
junto a Secretaria de Saúde do Estado do Paraná.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da
Serra, Estado do Paraná, aos 22 de junho de 2023.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

PODER LEGISLATIVO

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/06/2023 às 22:01:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-06-23T22:01:55-0300